



MUNICIPIO DE FRANCISCO BADARÓ

Contrato

Nº Contrato: 0039 **Data Ass.:** 24/05/2024 **Vigênci** 24/05/2024 **at** 20/11/2024

FORNECEDOR SONIA SOARES CORREIA UNIPESSOAL LTDA **CNPJ:** 27.590.259/0001-96

ENDEREÇO RUA- RUA DIREITA, 28, Bairro: PRACA PAI JOAQUIM, JENIPAPO DE MINAS - MG /Tel.: (33)9981-2232

Nº 22 - 2 / 2024 **Modalidade** Concorrência **Valor** **R\$ 234.990,00**

OBJ: Contratação de empresa do ramo de engenharia para execução de obra de construção de ponte vicinal sobre o Rio Setúbal, na comunidade de Manguara, conforme as especificações contidas no Projeto Básico e demais documentos que integram este Edital de Licitação.

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr.	Subtotal
45098 - Execução de obra de construção de ponte vicinal sobre o Rio Setúbal, na comunidade de Manguara ; Execução de obra de construção de ponte vicinal sobre o Rio Setúbal, na comunidade de Manguara,;	OBRAS	1,0000	234.990,0000	234.990,00

Valor Total: 234.990,00



MUNICIPIO DE FRANCISCO BADARÓ

Contrato

Nº Contrato: 0039 Data Ass.: 24/05/2024 Vigência 24/05/2024 at 20/11/2024

FORNECEDOR SONIA SOARES CORREIA UNIPESSOAL LTDA **CNPJ:** 27.590.259/0001-96

ENDEREÇO RUA- RUA DIREITA, 28, Bairro: PRACA PAI JOAQUIM, JENIPAPO DE MINAS - MG /Tel.: (33)9981-2232

Nº 22 - 2 / 2024 Modalidade Concorrência Valor R\$ 234.990,00

OBJ: Contratação de empresa do ramo de engenharia para execução de obra de construção de ponte vicinal sobre o Rio Setúbal, na comunidade de Manguara, conforme as especificações contidas no Projeto Básico e demais documentos que integram este Edital de Licitação.

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr.	Subtotal
45299 - 1.4.1 CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/202 ; ;	M³	14,8100	529,2000	7.837,45
45307 - 1.5.2 CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/202 ; ;	M³	2,2300	529,2000	1.180,12
45315 - *ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO SEM ARMAÇÃO, EM CONCRETO COM FCK 15MPA , ESP. 19CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO ; ;	M²	12,0600	200,9400	2.423,34
45290 - ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017 ; ;	KG	3.797,5900	10,4100	39.532,91
45296 - ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_07/2019 ; ;	KG	2.868,2800	9,4299	27.047,59
45303 - ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 ; ;	KG	1.163,3200	10,0499	11.691,25
45300 - ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 ; ;	KG	226,0100	12,1901	2.755,08
45302 - ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 ; ;	KG	411,2500	11,3300	4.659,46
45310 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 ; ;	KG	82,8000	10,5400	872,71
45297 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 ; ;	KG	1.481,4700	8,8000	13.036,94
45309 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 ; ;	KG	29,5100	11,8200	348,81
45308 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO	KG	264,7200	13,7000	3.626,66



MUNICIPIO DE FRANCISCO BADARÓ

Contrato

ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM -
MONTAGEM. AF_06/2022 ; ;

45313 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/20 22 ; ;	M ²	23,8000	4,9000	116,62
45295 - *CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/202 ; ;	M ³	37,0900	529,2000	19.628,03
45289 - CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/202 ; ;	M ³	36,1100	529,2440	19.111,00
45293 - ENSECADEIRA DE PAREDE SIMPLES ; ;	M ²	16,2000	199,6800	3.234,82
45287 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021 ; ;	M ³	68,5500	85,7500	5.878,16
45286 - EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPE M2 AS 1.014,69 NSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016 ; ;	M ²	15,0000	1.190,7600	17.861,40
45288 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06 /2017 ; ;	M ²	72,4900	148,7800	10.785,06
45316 - *GRAUTE FGK=25 MPA; TRAÇO 1:0,02:1,3:1,6 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL / AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09 /2021 ; ;	M ³	0,0100	667,0100	6,67
45292 - GRAUTE FGK=25 MPA; TRAÇO 1:0,02:1,3:1,6 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL / AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09 /2021 ; ;	M ³	0,0300	667,0100	20,01
45305 - LANÇAMENTO DE TABULEIRO PRÉ MOLDADO (PRÉ-LAJE) ; ;	UNIDADE	1,0000	1.689,9100	1.689,91
45304 - LANÇAMENTO DE VIGAS METALICAS ; ;	UNIDADE	1,0000	2.425,8500	2.425,85
45285 - LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018 ; ;	METRO	42,0000	67,6200	2.840,04
45314 - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTER NAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014 ; ;	M ²	23,8000	25,2400	600,71
45298 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020 ; ;	M ²	57,6800	65,7800	3.794,19
45311 - *MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020 ; ;	M ²	8,5000	141,9800	1.206,83



MUNICIPIO DE FRANCISCO BADARÓ

Contrato

45294 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020 ; ;	M ²	197,8300	141,9800	28.087,90
45312 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020 ; ;	M ²	12,8000	81,1000	1.038,08
45306 - *PERFURATRIZ PARA FURO DIRECIONAL HORIZONTAL (HDD) COM CAPACIDADE ATÉ 89 KN, POTÊNCIA 24,8 HP A 80 HP (INCLUSO FERRAMENTAS E LOCALIZADOR) - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023 ; ;	HORA	24,0000	36,2600	870,24
45291 - PERFURATRIZ PARA FURO DIRECIONAL HORIZONTAL (HDD) COM CAPACIDADE ATÉ 89 KN, POTÊNCIA 24,8 HP A 80 HP (INCLUSO FERRAMENTAS E LOCALIZADOR) - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023 ; ;	KG	24,0000	32,5900	782,16

Valor Total: 234.990,00